Beantwortung Anfrage 27. Juni 2022

Beantwortung Anfrage Aktionsgemeinschaft vom 10. Juni 2022

Frage 1: Welche Zahlungen erhielten die im Folgenden aufgelisteten Vereine jeweils zwischen dem 01.01.2014 und dem 10.06.2022 aus Mitteln der OH
Universitat Wien? Bitte um Einzelaufschliisselung (Datum, Hohe der Zahlung, Grund der Zahlung, Name des Vereins)

1) Verband Wiener Arbeiterheime sowie Zweigvereine
a. Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt
2) Arbeiterheim Floridsdorf
a. Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt
3) ABSV - Erster dsterr. Arbeiter-Briefmarkensammler-Verein sowie Zweigvereine
a. Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt
4) AKS - Aktion Kritischer Schillerinnen Wien - Verband sozialistischer Schiilerinnen sowie Zweigvereine
a. Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt
5) ARBO, Auto-, Motor- und Radfahrerbund Osterreichs
a. 22. September 2021, 150€, Miete Freizeitheim Alte Donau (FV Jus)
6) ASBO - Arbeiter-Samariter-Bund Osterreichs sowie Zweigvereine
a. 19 Juni 2017, 1352,78€, Erste-Hilfe-Kurs (Zentrum fiir Lehrer*innenbildung)
7) ASKO - Arbeitsgemeinschaft fiir Sport und Kérperkultur in Osterreich sowie Zweigvereine
a. 7. April 2017, 885€, Miete Kunstrasen (antirassistischer Projekttopf)
8) BSA - Bund Sozialdemokratischer Akademikerinnen und Akademiker, Intellektueller, Kiinstlerinnen und

Kiinstler sowie Zweigvereine
a. Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt

9) SJ - Sozialistische Jugend sowie Zweigvereine
a. Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt
10) JG - Junge Generation in der SPO sowie Zweigvereine
a. Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt
1) Kinderfreunde sowie Zweigvereine
a. Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt
12) Naturfreunde sowie Zweigvereine
a. Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt
13) PVO - Pensionistenverband Osterreichs sowie Zweigvereine
a. Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt
14) SPO Bauerinnen und Bauemn
a. Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt
15) SPO Frauen
a. Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt
16) SPO Bildung
a. Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt
17) Forum Sport
a. Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt
18) RED BIKER - Sozialdemokratischer Motorradciub
a. Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt
19) Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband sowie Zweigvereine
a. Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt
20) SLO - Sozialdemokratischer Lehrerinnenverein Osterreichs sowie Zweigvereine
a. Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt
21) VAMO - Verband der Amateurmusiker und -vereine Osterreichs sowie Zweigvereine
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a. Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt

22) VOAFV Verband der Osterreichischen Arbeiter-Fischerei-Vereine sowie Zweigvereine
a. Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt
23) VSStO - Verband Sozialistischer Student_innen in Osterreich sowie Zweigvereine
a. Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt
24) ARGE Sechzig Plus
a. Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt
25) Basis,Kultur.Wien - Wiener Volksbildungswerk
a. Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt
26) Bruno Kreisky Forum fiir internationalen Dialog
a. Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt
27) ega Verein zur Unterstiitzung von Frauen in Bildung Kultur und Politik
a. Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt
28) Forum Wien - Wirtschaftsgesprache. Verein zur Férderung der Kommunikation in der Wirtschaft
a. Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt
29) Verband der Freien Jager Steiermark
a. Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt
30) IDEE - Initiative fiir demokratische Entwicklung und Eigenverantwortung
a. Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt
31) Jugend Aktiv — Stegersbach
a. Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt
32) jugendkultur.at, Institut fir Jugendkulturforschung und Kulturvermittlung
a. Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt
33) Mietervereinigung Osterreichs
a. 13. Oktober 2014, 500€, Mietrechtsbefragung OH-Infodays (allgemeiner Projekttopf)
34) Momentum Institut - Verein fir sozialen Fortschritt
a. Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt
35) Oberdsterreichischer Heimbauverein
a. Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt
36) OJHV - Osterreichischer Jugendherbergsverband sowie Zweigvereine
a. Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt
37) Osterreichischer Arbeiter-Séangerbund sowie Zweigvereine
a. Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt
38) Osterreichische Institut fiir internationale Politik (OlIP)
a. Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt
39) Osterreichisches Studienzentrum fiir Frieden und Konfliktiésung — OSFK
a. Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt
40) PRO Niederdsterreich - Verein fiir NO Landesentwicklung
a. Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt
41) Rote Falken
a. Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt
42) Paul Lazarsfeld Gesellschaft fiir Sozialforschung
a. Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt
43) Puls - zur Bekampfung des plétzlichen Herztodes
a. Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt
44) Privatstiftung L 36
a. Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt
45) Verband Osterreichischer Gewerkschaftlicher Bildung sowie Zweigvereine
a. Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt
46) Verein der Freunde der Donauinsel
a. Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt
47) Verein Kulturzentrum Spittelberg
A PS5t
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Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt

Verein der Freunde des Mozarthauses Vienna

Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt

Verein fiir Geschichte der Arbeiterinnenbewegung

Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt

Vereins der Férderinnen der Modeschute der Stadt Wien

Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt

Verein Wiener Jugendzentren

Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt

WIENXTRA, junges Stadtprogramm zur Férderung von Kindern, Jugendlichen und Familien Keine Zahiungen im genannten Zeitraum erfolgt

Verein zur Férderung des Marktgewerbes

Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt

Verein zur Forderung der Musikschule Wien

Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt

Verein fiir Wohnbauférderung (VWbf)

Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt

"VIELE" - Verein fir interkulturellen Ansatz in Erziehung, Lernen und Entwicklung”
Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt

Vorwérts Jakomini - Verein zur Férderung des Zusammenlebens im Bezirk GrazJakomini
Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt

Weils um was geht! - Plattform fiir ein progressives, weltoffenes und entschlossenes
Osterreich

Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt

Wiener Bildungsserver - Verein zur Férderung von Medienaktivitaten im schulischen und aullerschulischen Bereich

Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt

Wiener Filmarchiv der Arbeiterbewegung

Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt

Wiener Kinder und Jugendbetreuung

Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt

Wiener Trabrenn-Verein

Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt

Wien Wissen - Verein zur Férderung von Bildungs- und Wissenschaftskommunikation im Groftraum Wien

Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt

Wiener Kulturservice

Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt

Sammlung Rotes Wien

24, Oktober 2018, 735€, Fiihrung Waschsalon (allgemeiner Projekttopf)

SoHo Osterreich - die sozialdemokratische LGBTIQ-Organisation

Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt

SOVIE - Sozialdemokratische Vielfalt - Verein zur Férderung der Diversitét in der Sozialdemokratie
Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt

Soziales Osterreich

Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt

Sozialverein B37

Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt

Stadtimpuls

Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt

Zukunft Eisenstadt

Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt
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Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt

Européisches Forum Alpbach

28. August 2016, 50€, Unterbringung Forum Alpbach (Vorsitzbudget)

Urban Forum - Egon Matzner-Institut fiir Stadtforschung

Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt

Republikanischer Club - Gruppe Neues Osterreich - Verein zur Aufhellung der jlngsten Gsterreichischen Geschichte und zur Férderung ihrer Behandlung in der Gegenwart
Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt

Forum Journalismus und Medien Wien - Verein Wiener Medienfortbildung

Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt

VIDC - Vienna Institute for International Dialogue and Cooperation

18. Oktober 2016, 150€, Vortrag ,Sportveranstaltung und Menschenrechte*, allg. Projekttopf Verein Zentrum Aichholzgasse

Keine Zahlungen im genannten Zeitraum erfolgt

Rote Hilfe Regionalgruppe Wien — Solidaritatsorganisation

29. Juni 2020, 2500€, Skill Sharing (FV LaPhiBi)

30. Juni 2020, 390,69, Workshop ,Demorecht* (allg. Projekttopf)

28. Oktober 2019, 200€, Workshop ,Ist demonstrieren verboten?* (allg. Projekttopf)

30. Juni 2019, 1131,76€, Fahrkosten Workshop Berlin (KOA)

30. Juni 2019, 158,24€, Fahrtkosten Klausur Linz (allg. Projekttopf)

30. Juni 2019, 158,24€, Fahrtkosten Klausur Linz (allg. Projekttopf)

30. Juni 2019, 668,22€, Fahrtkosten Gottingen; Fuhrung Hans Little Archiv (allg. Projekttopf)
30. Juni 2019, 3400,76€, Projekifrderung ,Gemeinsam statt einsam” (allg. Projekttopf)
30. Juni 2019, 350,68€, Aktenschrank, Fachliteratur, div. (KOA)

28. Juni 2019, 1500€, Skillsharing (FV LaPhiBi)

25. Marz 2019, 1500€, Projektforderung ,Gemeinsam statt einsam* (FV LaPhiBi)

Frage 2: Bitte um die Zusendung des E-Mail-Verkehrs zwischen Vertreterinnen der OH Universitat Wien und allen von der OH Universitit Wien kontaktierten Anwaltinnen beziiglich der Anderung von §11 Satzung der OH Universitat Wien. (E-Mail-Verkehr im Zeitraum von 01.01.2020 - 10.06.2022)

Zwischen dem Wirtschaftsreferat und unseren Anwéiltinnen fand keine diesbeziigliche Kommunikation statt.

Uber die Kommunikation und die Tatigkeit von anderen Referaten kann das Wirtschaftsreferat keine Fragen beantworten.
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